
2023. gada 7. septembris 

 
 

 
www.vaderstad.com 

New electronics optimizes the accuracy of 
the Tempo planter 
Jauna elektronika optimizē Tempo 
precīzās sējas sējmašīnas precizitāti 
2024. gada vasarā Väderstad sējmašīnām Tempo F, Tempo V un Tempo L tiks ieviesta 
jaunā elektroniskā sistēma WSX. Modernizējot sējmašīnu elektroniku, tiek iespējotas 
jaunas funkcijas, lai nodrošinātu darba precizitāti laukā. Jaunās funkcijas ir automātiska 
sēklu atdalīšana, aktīvs hidrauliskās rindas ierīces piespiedējspēks, kā arī līkuma 
kompensācija. 

Kopš ražošanas uzsākšanas pirms 10 gadiem ātrgaitas precīzās sējas sējmašīna Väderstad Tempo ir 
ieguvusi vadošo pozīciju Eiropas precīzās sējas sējmašīnu tirgū. 2024. gada vasarā Tempo rindu ierīces 
tiks modernizētas ar Väderstad pašu izstrādāto jauno elektronisko sistēmu WSX ar bezsuku motoriem un 
uzlabotu kabeļu veiktspēju. Bet sēšanas precizitātes optimizēšanu veiks ne tikai pati WSX sistēma, bet 
jaunās funkcijas, ko tā iespējos. 

- Jaunā WSX sistēma ļauj mums integrēt trīs jaunas funkcijas, lai vēl vairāk optimizētu Tempo sējmašīnas 
precizitāti, saka Oskars Karlsons (Oskar Karlsson), Väderstad Tiešās sējas sējmašīnu produktu vadītājs. 

Pirmkārt, tiek ieviesta automātiska sēklu atdalīšana, lai vienmēr nodrošinātu precīzu sēklu atdalīšanu 
padevē, bez nepieciešamības veikt manuālu iestatīšanu. 

- Ar sensoriem katrā rindu ierīcē sēklu atdalīšana tiek nepārtraukti uzraudzīta un automātiski pielāgota 
optimālajam iestatījumam. Automātiskā sēklu atdalīšana ietaupa laiku un palielina produktivitāti laukā. 
Tā ir funkcija, ko īpaši novērtēs lauksaimnieki un darbuzņēmēji, kas regulāri maina kultūraugus, saka 
Oskars Karlsons. 

Otrkārt, tiek ieviests aktīvs hidrauliskās rindu ierīces piespiedējspēks, lai vienmēr nodrošinātu precīzu 
sēšanas dziļumu neatkarīgi no augsnes stāvokļa. Ar uzdevumu vienmēr saglabāt iestatīto rindu ierīces 
piespiedējspēku sistēma pastiprinās vai samazinās rindu ierīces spiedienu uz zemi atkarībā no augsnes 
apstākļiem. Ja, piemēram, sējmašīna brauc pa vieglāku augsni, spiediens samazināsies, un, iebraucot vietā 
ar smagākiem augsnes apstākļiem, spiediens palielināsies. Lai nodrošinātu ātru reakcijas laiku, sistēma 
darbojas hidrauliski. Precīzās sējas sējmašīnu var aprīkot ar aktīvu hidraulisko piespiedējspēku ar vienu 
atgriezenisko saiti un vadību visā mašīnas platumā vai ar individuālu aktīvo hidraulisko piespiedējspēku 
katrai rindu ierīcei. 



2023. gada 7. septembris 

 
 

 
www.vaderstad.com 

- Aktīvais hidrauliskais piespiedējspēks ļauj vadītājam iestatīt optimālu rindu ierīces piespiedējspēku, kas 
tiek saglabāts automātiski. Tas nodrošina sēšanas dziļuma precizitāti, neskatoties uz mainīgajiem augsnes 
apstākļiem, kas atkarīgi no augsnes tipa variācijām vai augsnes sablīvēšanās, saka Oskars Karlsons un 
turpina: 

- Bez tam šo funkcionalitāti var izmantot, lai uzlabotu sliedēšanu un neapsētu sliedi sagatavotu 
smidzinātājam. Aprīkota ar individuālu aktīvo hidraulisko piespiedējspēku katrai rindu ierīcei, precīzās 
sējas sējmašīna var arī izmantot sistēmu, lai mazinātu spiedienu un paceltu atsevišķas rindu ierīces, veicot 
sliedēšanu. To darot, aktīvais hidrauliskais piespiedējspēks darbojas kopā ar sējmašīnas dinamisko 
sliedēšanas sistēmu. Tas nozīmē, ka sliedēšanas līnijas būs skaidri redzamas smidzinātāja operatoram arī 
pirms kultūraugu parādīšanās. 

Trešā jaunā funkcija ir līkuma kompensācija, kas nodrošina konsekventu sēklas padevi visā sējmašīnas 
platumā, tai veicot griešanos. Tas nozīmē, ka iekšējās rindu ierīces pagriezienā uz laiku samazina izsējas 
devu, bet ārējās rindu ierīces to palielina. 

- Gyro sensori nosaka, kad mašīna veic apgriešanos, un regulē katras rindu ierīces padevi, lai vienmēr 
nodrošinātu vienmērīgu sēklas devu visā sējmašīnas platumā, saka Oskars Karlsons. 

Jaunās funkcijas un elektroniskā WSX sistēma Tempo L 8-32, Tempo V 6-12 un Tempo F 6-8 tiks 
demonstrēta starptautiskajā izstādē Agritechnica 2023. gada novembrī. 2024. gada pavasarī laukā dosies 
ierobežots mašīnu skaits, bet sērijveida ražošana sāksies 2024. gada vasarā. 

   

Lai saņemtu papildu informāciju, lūdzu, sazinieties: 

 
Vilhelm Ektander 

Produktu mārketinga vadītājs 

 
Väderstad 
+46 142 820 45 
vilhelm.ektander@vaderstad.com 

 

 

Par Väderstad 

Väderstad nodrošina moderno lauksaimniecību ar inovatīvu un ļoti efektīvu lauksaimniecības aprīkojumu un 
metodēm. Atvieglojot lauksaimnieka darbu un uzlabojot tā rezultātus, uzņēmuma vīzija ir kļūt par pasaules vadošo 
partneri, ko saista ar izcilu lauku apstrādi. Uzņēmumu grupa ir ģimenes uzņēmumi, grupas galvenais birojs atrodas 
Vāderstadā, Zviedrijā. Väderstad uzņēmumu grupa ir pārstāvēta 40 valstīs un visos kontinentos. 2022. gadā 
Väderstad strādāja 2 000 strādājošie un apgrozījums sasniedza 550 miljonus EUR. 


